PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	01. 11. 2016
	№
	1481

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Снежинск принимает

поздравления!»  на 2016-2017 гг.
Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 28.10.2016 № 1462), на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Снежинск принимает поздравления!» на 2016-2017 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.08.2016 № 1115 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа Н.В.Гаришину.
Глава администрации

Снежинского городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальника правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации

Н.В.Гаришина

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик
Председатель комитета экономики

И.М.Путинцева
Руководитель МКУ «Управление
культуры и молодежной политики
администрации города Снежинска»

С.О.Паршина
Исполняющий обязанности

руководителя МКУ «Управление
социальной защиты населения
города Снежинска»

И.В.Мальцева
Директор МКУ «СЗИГХ»

С.В.Алексеев

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»  - 1 экз.

комитет экономики  - 1 экз.

МКУ «Управление образования»  - 1 экз.

МКУ «УФиС»  - 1 экз.

МКУ «УСЗН»  - 1 экз.

МКУ «УКиМП»  - 1 экз.

МКУ «СЗИГХ»  - 1 экз.

КСП  - 1 экз.

Н.А.Белова, 7-21-84

начальник планово-экономического
отдела УКиМП

И.М.Викулин, 7-06-75
ведущий эксперт УКиМП
га 1  31.10.2016

1551

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

От 01.11.2016 №  1481
Изменения

в муниципальную Программу «Снежинск принимает поздравления!»

на 2016 - 2017 гг.

1. Раздел «Исполнители Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«- Администрация города Снежинска (далее – администрация);

 - МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска» (далее – УКиМП); учреждения, подведомственные УКиМП;

  - МКУ «Управление образования администрации города Снежинска» (далее – Управление образования); учреждения, подведомственные Управлению образования;

  - МКУ «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска» (далее – УфиС); учреждения, подведомственные УФиС;

  - МКУ «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (далее – УСЗН); учреждения, подведомственные УСЗН;

  - МКУ «Служба заказчика по инфраструктуре и городскому хозяйству» (далее – СЗИГХ);

 - Контрольно-счетная палата города Снежинска (далее – КСП)».

2. Раздел «Индикаторы реализации Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«- Количество проведенных культурно-массовых мероприятий –              30 единиц;

- количество спортивных мероприятий – 15 единиц;

- количество участников, которые будут задействованы в проведении спортивных и культурно-массовых мероприятиях ​–                      1 200 человек;

- количество зрителей культурно-массовых мероприятий –                    10 000 человек;

- количество привлекаемой молодежи (волонтеров) к праздничным мероприятиям – 500 человек;

- количество книгоиздательской продукции – 2 010 экземпляров;

- количество флагов на опоры освещения – 58 штук;

- количество флаговых костров – 1 штука;
- количество стел – 1 штука;

2

- количество декоративных плакатов – 4 штуки;

- количество установленных парковых скамеек – 89 штук;

- количество установленных вазонов, урн – 4 штуки;

- количество учреждений культуры, укрепивших материальную базу – 2 единицы;

- выполнение запланированных Программой мероприятий – 100%.».

3. Раздел 6 «Индикаторы реализации Программы» изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Целевые индикаторы
и показатели
	Ед.
изм.
	Показатели

	2016 год

2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Количество проведенных культурно-массовых мероприятий
	ед.
	0
	30

	2.
	Количество проведенных спортивных мероприятий
	ед.
	0
	15

	3.
	Количество участников, которые будут задействованы в проведении спортивных и культурно-массовых мероприятий
	чел.
	0
	1 200

	4.
	Количество зрителей культурно-массовых мероприятий
	чел.
	0
	10 000

	5.
	Количество привлекаемой молодежи (волонтеров) к праздничным мероприятиям
	чел.
	0
	500

	6.
	Количество книгоиздательской продукции
	экз.
	1 010
	1 000

	7.
	Количество флагов на опоры освещения
	шт.
	0
	58

	8.
	Количество флаговых костров
	шт.
	0
	1

	9.
	Количество стел
	шт.
	0
	1

	10.
	Количество декоративных плакатов
	шт.
	0
	4

	11.
	Количество установленных парковых скамеек
	шт.
	0
	89

	12.
	Количество установленных вазонов, урн
	шт.
	0
	4

	                                      3

	13.
	Количество учреждений культуры, укрепивших материальную базу
	ед.
	1
	1

	14.
	Выполнение запланированных программой мероприятий
	%
	100
	100

6. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе «Снежинск

принимает поздравления!» на 2016-2017 гг.

Перечень основных мероприятий Программы

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, руб.
	Бюджетополуча-тели/исполнители Программы
	Связь с индикаторами реализации Программы

(№ показателя)
	Ссылка на НПА,
о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	Всего
	2016 год
	2017 год

	1.
	Издательская продукция
	МБ

	650 000,00
	400 000,00
	250 000,00
	УКиМП
	№ 6
	пункт 17 статьи 16 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1 012 850,00
	100 000,00
	912 850,00
	Администрация

	200 000,00
	200 000,00
	0,00
	Управление образования

	250 000,00
	250 000,00
	0,00
	УСЗН

	230 000,00
	230 000,00
	0,00
	КСП

	Итого по мероприятию 1:
	2 342 850,00
	930 000,00
	1 412 850,00

	2.
	Оформительские работы
	МБ

	145 000,00
	45 000,00
	100 000,00
	УКиМП
	№ 7-10
	пункт 17 статьи 16 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	200 000,00
	0,00
	200 000,00
	УФиС

	700 000,00
	0,00
	700 000,00
	СЗИГХ

	Итого по мероприятию 2:
	1 045 000,00
	45 000,00
	1 000 000,00

	3.
	Проведение конкурсов, фестивалей, турниров
	МБ

	1 381 750,00
	350 000,00
	1 031 750,00
	УКиМП
	№ 1-5
	пункт 17 статьи 16 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	150 000,00
	0,00
	150 000,00
	Управление образования

	Итого по мероприятию 3:
	1 531 750,00
	350 000,00
	1 181 750,00

	4.
	Подготовительные мероприятия к проведению праздника
	МБ

	1 382 343,00
	250 000,00
	1 132 343,00
	УКиМП
	№ 13-14
	пункт 17 статьи 16

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	208 600,00
	0,00
	208 600,00
	УФиС

	Итого по мероприятию 4:
	1 590 943,00
	250 000,00
	1 340 943,00

	5.
	Благоустройство территории города к проведению праздника
	МБ

	25 000,00
	25 000,00
	0,00
	УКиМП
	№ 11-12
	пункт 17 статьи 16 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	603 411,00
	0,00
	603 411,00
	УФиС

	995 730,00
	800 000,00
	195 730,00
	СЗИГХ

	Итого по мероприятию 5:
	1 624 141,00
	825 000,00
	799 141,00

	6.
	Торжественные праздничные мероприятия
	МБ

	376 411,00
	0,00
	376 411,00
	УСЗН
	№ 1, 3-5
	пункт 17 статьи 16 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	355 950,00
	0,00
	355 950,00
	УКиМП

	Итого по мероприятию 6:
	732 361,00
	0,00
	732 361,00

	7.
	Развлекательные праздничные мероприятия
	МБ

	3 934 550,00
	0,00
	3 934 550,00
	УКиМП
	№ 1-5
	пункт 17 статьи 16 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1 500,00
	0,00
	1 500,00
	Управление образования

	Итого по мероприятию 7:
	3 936 050,00
	0,00
	3 936 050,00

	8.
	Представительские расходы
	МБ

	690 000,00
	0,00
	690 000,00
	Администрация
	№ 3-4
	пункт 17 статьи 16 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Итого по мероприятию 8:
	690 000,00
	0,00
	690 000,00

	Всего по Программе:
	13 493 095,00
	2 400 000,00
	11 093 095,00

	в том числе по бюджетополучателям:

	Администрация
	МБ
	1 702 850,00
	100 000,00
	1 602 850,00

	УКиМП
	МБ
	7 874 593,00
	1 070 000,00
	6 804 593,00

	Управление образования
	МБ
	351 500,00
	200 000,00
	151 500,00

	УФиС
	МБ
	1 012 011,00
	0,00
	1 012 011,00

	УСЗН
	МБ
	626 411,00
	0,00
	626 411,00

	СЗИГХ
	МБ
	1 695 730,00
	800 000,00
	895 730,00

	КСП
	МБ
	230 000,00
	230 000,00
	0,00